
1 

 

Farní listy – 15. neděle v mezidobí (13.7.2025) 
Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• POUTNÍ MŠE SV. KE CTI SV. ANNY V LUTOTÍNĚ  
➢ V sobotu 26.7.2025 v 17:00 v kapli sv. Anny v Lutotíně (dole ve 

vesnici) bude poutí mše svatá.  
 

• FOND DONÁTOR NA PODPORU MZDY PRO KNĚZE 
➢ FOND DONÁTOR – TABULKA K 12.7.2025 

 

➢ Přihlásit se můžete na webu donator.cz Pokud si nebudete vědět 
rady, jak se zaregistrovat na internetu, tak obraťte na Pavla Mazura, 
který vám rád pomůže.  

Farnost 
Počet 

donátorů 
Zatím 

vybráno 
Cílová částka/ zbývá vybrat 

Vícov 0 3 500 Kč 18 000 Kč/ 14 500 Kč  

Ohrozim 0 5 320 Kč  22 800 Kč / 17 480 Kč  

Kostelec  
na Hané 

6 19 141 Kč  64 800 Kč /45 659 Kč  
 

 

Pokud farnost nevybere předepsanou částku, bude jí muset doplatit, ale 
v případě přeplatku to bude vráceno na farní účet a farnost s tím může 

libovolně disponovat. Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:45 – 7:55   

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 6.7.2025 
➢ Celkem jste darovali: 2 255 Kč Všem dárcům Pán Bůh zaplať!   

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25  

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



2 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 6.7.2025 
➢ Celkem jste darovali: 4 381 Kč Všem dárcům Pán Bůh zaplať!   

 

• SETKÁNÍ NEJEN FARNÍ RADY KVŮLI POUTI  
➢ Prosím všechny z PR a všechny farníky, kteří se zapojují do letošní 

Jakubské pouti, abychom se společně sešli TUTO STŘEDU 
16.7.2025 od 19:00 na faře. Děkuji  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA II. POLOLETÍ 2025 
➢ Pouze úterky 8:00 červenec a srpen ale není, že bude vždy mše sv. 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Je plno volných úmyslů v soboty ve Stařechovicích, kdo máte zájem 

o tyto úmysly máte dnes možnost si je nechat zapsat u Pavla 
Mazura zde v Kostelci po mši sv., poté se budou zapisovat pouze           
ve Stařechovicích po mši sv.  

 

• JAKUBSKÁ POUŤ 2025 
➢ Sestry a bratři, máme sice ještě víc jak měsíc, než budeme oslavovat 

našeho patrona farního kostela sv. Jakuba, ale i přesto už zde napíšu 
termíny úklid kostela a přípravy farní zahrady, abychom si to 
všichni mohli zapsat do diáře a mohlo se nás tak zapojit co nejvíc,    
je to totiž veliká slavnost celé naší farnosti. Letos tato slavnost 
vychází na neděli 27.7.2025  
 

➢ Úklid farního kostela před poutí 

▪ Čtvrtek 24.7.2025 od 17:00 
 

➢ Příprava farní zahrady  

▪ Sobota 26.7.2025 od 7:00 
 

Přechodný dispenz nedělní bohoslužby 
Bratři a sestry, 
z důvodu nedostatku kněží Vás žádám, abyste v případě, že se ve Vaší farnosti            
v neděli nekoná mše svatá, slavili nedělní mši svatou v sousední farnosti nebo se 
zúčastnili bohoslužby slova vedené jáhnem. Také je možno využít sobotní večerní 
mše svaté. 
 

V případě, že to pro Vás není možné ze závažných důvodů (např. nemožnost 
dopravy), dávám dovolení, abyste účast na nedělní mši svaté nahradili osobní nebo 

Ostatní informace  



3 

 

společnou modlitbou v rodině (půl hodiny) nebo poslechem mše svaté v rádiu či 
sledováním v televizi, případně online přenosem. 
 
Toto dovolení platí na přechodnou dobu od 1. 7. do 31. 12. 2025. 

 
arcibiskup Josef Nuzík 

 

Výše uvedený dispenz se týká pouze farností, v nichž není nedělní mše svatá! 
 

 

 

K tomu z nauky Církve  
 

Katechismus katolické církve  
Čl. 2181.  - Nedělní eucharistická oběť je základem a stvrzením celého křesťanova 
jednání. Proto jsou věřící povinni účastnit se eucharistie v zasvěcené dny, ledaže 
jsou z vážných důvodů omluvení (např. nemoc, péče o kojence), anebo jsou od ní 
svým farářem zproštěni (dispenzováni). Ti, kteří o tuto povinnost vědomě nedbají, 
dopouštějí se těžkého hříchu. 

 
 
 

 

Krátké zamyšlení o stavu kněží a diecéze a prosba o modlitbu  
Sestry a bratři,  
není vhodnější chvíle než teď, abych vás všechny poprosil o modlitbu za nová 
kněžská povolání. Situace v naší olomoucké arcidiecézi začíná být velmi kritická, 
kněží dostávají čím dál více kostelů na starosti a od letošního července v mnoha 
farnostech se velmi zásadně redukují bohoslužby, v některých farnostech třeba 
nebude mše sv. už ani v neděli, proto ten dispenz, který vydal otec arcibiskup Josef.  
 

V naší arcidiecézi působí asi 290 kněží a spravují celkem 418 farností, za 10. let to už 
víme a je to vypočítané bude tímto tempem v naší arcidiecézi pouze 100 kněží!!! 
Navíc letos nebyl vysvěcen žádný diecézní kněz!!!  
 

Pro náš děkanát to znamená, pokud se nic nezmění tak zde za 10. let budou pouze 
4. kněží (jeden v Prostějově, jeden v Kostelci, jeden v Určicích a jeden na CMG), 
proto prosím modlete se jak za naše farnosti, tak za nová duchovní povolání. Všem, 
kdo se zapojíte do těchto modliteb velké Pán Bůh zaplať!  
 

Víte ono je velmi lehké zavřít kostel a nesetkávat se, ale mnohem horší je ho potom 
zase otvírat. Pokud by i jednoho dne v naších farnostech mělo dojít k omezení 
bohoslužeb, zkusme se zamyslet nad tím, jestli by nebylo dobré, třeba jednou týdně 
se scházet k modlitbě růžence i kdyby se nás to mělo modlit 2–3. farníci, ale furt 
bude vidět nějaká snaha, že chceme tvořit společenství spolu s Kristem.  
 

Nechci vás sestry a bratři těmito čísly nějak strašit, spíš chci ukázat pouhou realitu 
dnešního stavu kněží a farnosti v naší arcidiecézi. Modleme se tedy, aby ti, kteří mají 
být povolání ke kněžské službě slyšeli Pánovo volání.  
 
 
 
 



4 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

NE 
13.7. 

15. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za farníky  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Jiřího Bujgla, živou 
rodinu a rodiče z obou stran  

11:00 
Ohrozim 

Za + Miloslavu Haplovu,  
živou a + rodinu  

Po 
14.7. 

Nezávazná památka  
bl. Hroznaty, mučedníka  

  

Út 
15.7. 

Památka  
sv. Bonaventury, 

biskupa a uč. církve  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za + Ivo Kašpárka, živou 
rodinu a duše v očistci  

St 
16.7. 

Nezávazná památka 
Panny Marie Karmelské  

18:00 
Ohrozim  

 

Čt 
17.7. 

Nez. památka bl. Česlava 
a Hyacinta, kněží  

18:00 
Vícov 

 

Pá 
18.7. 

Pátek  
15. týdne v mezidobí  

18:00 
Kostelec  
na Hané 

Za manželé Anežku a Ondru 
a všechny manželé ve farnosti 

So 
19.7. 

Sobotní památka 
Panny Marie  

16:30 
Stařechovice  

BOHOSLUŽBA SLOVA  
SE SV. PŘIJÍMÁNÍM  

(Mgr. Roman Nehera) 

NE 

20.7. 

16. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov  

Za manželé Tříškovy a děti  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Josefa Grepla, 
manželku, syna a duše 
v očistci 

11:00 
Ohrozim 

Za + maminku Růženu 
Vítkovu, manžela a živou rodinu 


